
Número de contratos por sexos

2008-02

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 24.058 17.900 41.958

12 CASTELLÓN 8.947 5.475 14.422

46 VALENCIA 41.446 33.240 74.686

Comunidad Valenciana 74.451 56.615 131.066
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-02

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 5.409 14.595 4.054 4.250 10.740 2.910

12 CASTELLÓN 1.794 5.841 1.312 1.402 3.286 787

46 VALENCIA 9.719 25.673 6.054 8.867 19.839 4.534

Comunidad Valenciana 16.922 46.109 11.420 14.519 33.865 8.231
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Número de contratos por sector de actividad

2008-02

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.144 5.079 9.048 26.687

12 CASTELLÓN 567 1.723 3.139 8.993

46 VALENCIA 1.739 6.386 11.673 54.888

Comunidad Valenciana 3.450 13.188 23.860 90.568
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Total Contratos

41.958

14.422

74.686

131.066

2



Número de contratos por grupo de ocupación

2008-02

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 15 232 1.457 3.259 3.840 9.236 503 8.730 3.491 11.195 41.958

12 CASTELLÓN 1 65 705 959 1.238 2.484 290 2.881 1.161 4.638 14.422

46 VALENCIA 19 305 4.491 6.513 7.268 14.560 783 11.464 7.650 21.633 74.686

Comunidad Valenciana 35 602 6.653 10.731 12.346 26.280 1.576 23.075 12.302 37.466 131.066

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-02

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 6.923 35.035 41.958

12 CASTELLÓN 2.567 11.855 14.422

46 VALENCIA 10.711 63.975 74.686

Comunidad Valenciana 20.201 110.865 131.066

1


	sexo
	2008-02

	sexo y gran grupo de edad
	2008-02

	sector de actividad
	2008-02

	grupo de ocupación
	2008-02

	tipo contrato
	2008-02


